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1. Udaje o plneni rozpoétu mesta

Rozpocet mesta na rok 2018 bol zostaveny podl'a ustanovenia § 10, odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.
Z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Bol schvaleny uznesenim MsZ ¢. 14/2018 dna 17. 12. 2018
V prijmovej 1 vydavkovej Casti vo finanénom objeme 5.023.900,— €, t. j. rozpocet vyrovnany.
Rozpocet bol zostaveny pre trojrocné obdobie rokov 2019 — 2021 v programovej Struktire so
zamermi, cielmi a meratelnymi ukazovatel'mi, ktoré sa hodnotia v polro¢nych intervaloch — I.
polrok monitorovacou spravou, II. polrok hodnotiacou spravou. Programovy rozpocet nenahradza
,Klasicky“ rozpocCet, preto bol zostaveny sucasne tak ako doteraz aj v Struktire podla rozpoctove;j
klasifikacie.

Rozpocet prijmov a vydavkov bol vnutorne ¢leneny podla rozpoctovej skladby na cast’, ktora
obsahuje bezné prijmy a bezné vydavky, Cast’, ktord obsahuje kapitdlové prijmy a kapitalové
vydavky a v tretej Casti su finanéné operacie prijmové a vydavkové. V priebehu roka 2019 bol
upravovany nasledovne:

Tab . c. 1
schvilené MsZ Rozpocet (€)
¢. uzn zo dita Rozpocet schvileny Rozpocétové opatrenia Rozpocet upraveny
Prijmy Vydavky Prijmy Vydavky Prijmy Vydavky
schvaleny
rozpocet 14/2018| 17.12.2018  5023900,00{ 5023900,00
RO¢E. 1 72/2019| 24.6.2019 214189,49| 214189,49| 5238089,49| 5238089,49
RO¢.2 126/2019( 30.10.2019 215709,91 74369,91] 5453799,40( 5312459,40
ROE. 3 138/2019| 16.12.2019 84235,03 58678,71| 5538034,43| 5371138,11
ZS po zav Gprave
RO¢. 4 R/OU Presov| 30.12.2019 7546,00 7546,00] 5545580,43 5378684,11
spolu X X 5023900,00{5023900,00| 521680,43| 354784,11| 5545580,43| 5378684,11
Rozpolet Rozpocet
2019 2019 Plnenie rozpoctu |Plnenie rozpoltu
schvdleny upraveny k 3112 2019 k 31122019
€ %

Bezné prijmy 3777144,00 3998074,44 3981468,81 99,58
Kapitalové prijmy 1051326,00 1140427,00 1135161,61 99,54
Prijmy spolu 4828470,00 5138501,44 5116630,42 99,57
Prijmy financnych operdcii 195430,00 407078,99 366700,35 90,08
ZDROJE SPOLU 5023900,00 5545580,43 5483330,77 98,88
Bezné vydavky 3683452,00 3899718,60 3800251,98 97,45
Kapitalové vydavky 1232936,00 137145351 1245264,17 90,80
Vydavky spolu 4916388,00 5271172,11 5045516,15 95,72
Vydavky financnych operdacii 107512,00 107512,00 107441,61 99,93
POUZITIE ZDROJOV SPOLU 5023900,00 5378684,11 5152957,76 95,80
Bezny rozpocet 93692,00 98355,84 181216,83
Kapitalovy rozpocet -181610,00 -231026,51 -110102,56
Vysledok rozpoctového hospodarenia -87918,00 -132670,67 7111427
Financné operacie 87918,00 299566,99 259258,74
Vysledok hospodarenia-celkovy 0,00 166896,32 330373,01

(poznamka:

Ciselné oznacenie organizdcie: 100 = mesto, 200 = ZS, 300 = ZUS)
Ciselné oznacenie stredisk: 14= MS, 15 = SJ MS, 22 = miestne hospoddrstvo, 310 = mestsky rozhlas, 311 = matrika,
3111 =10MO, 312 = stavebny poriadok, 314 = Zivotné prostredie, dalsie strediska su v prijmovej casti uvedené)



Plnenie rozpoctovanych prijmoy _ (wb. ¢ 2 v prilohe)

Prijmy celkom 5.483.330,77 €/ 98,98 %

(percentudlne plnenie k rozpoctu upravenému)

Prijmy bezného rozpoctu 3.981.468,81 €/ 99,67 %

- prijmy bezného rozpoc¢tu ako celku boli naplnené na 99,67 %,
- dan z prijmov - vynos dane Z prijmov — plnenie rozpoctu na 99,79 %,
- dane z majetku -t .j. z pozemkov, stavieb a bytov - ako celku naplnena na 96,37 %,
- dane za Specifické sluzby — t. j. za psa, uZivanie verejného priestranstva a za TKO —ako celku
naplnené na 100,57 %,
- prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

- 1 .J. Z prenajatych pozemkov, budov a stavieb — spolu naplnené na 94,60 %,
- administrativne poplatky - naplnenie na 140,64 % - poplatky z preneseného vykonu $tatne;j
spravy (matrika, stavebny poriadok, zivotné prostredie, IOMO) a z prevadzkovani nevyhernych
hracich pristrojov v meste,
- pokuty, penale
- za oneskorenu dodavku kompostérov realizovaného projektu mesta /1.155 €
- pokuta v stavebnom konani /200 €
- poplatky a platby z nahodného predaja — poplatky za rozne sluzby MH, mestského rozhlasu,
opatrovatel'skd sluzba, poplatky v Skolskych zariadeniach za stravné, poplatky za prebytocny
majetok,
- troky z ictov Vv bankach,
- ostatné prijmy — rozne inde nedefinované prijmy — z ndhrad z poistného plnenia, z hazardnych
hier az vytazkov lotérii, vratky — zo zGcCtovania zdravotného poistenia, refundacia odmeny
skladnika CO,
- granty — pre MS z projektu Dajme spolu goél, do tomboly od OZON a. s. na hanu$ovsky jarmok,
- transfery — predstavuju z celkového rozpo¢tu prijmov finan¢ny objem 1.814.306,30 €, ¢o je 99,67
% - tné plnenie, tieto transfery tvoria z celkového bezného rozpoctu prijmov 45,59 % - tny podiel,
boli ti¢elovo poskytnuté i nasledne cerpané na predmet uvedeny zmluve,

Prijmy kapitalového rozpoctu 1.135.161,61 €/99,54 %

- naplnenie prijmove;j Casti kapitalového rozpoctu na 99,54 %,

- prijem z predaja pozemkov — v zmysle uzatvorenych KZ (pp. Tabaka, Molitoris) 810,00 €

- prijem transferov 1.134.351,61 €
- projekty — vid’ tab. ¢. 21

Prijmy z finanénych operdciit 366.700,35 €/ 95,85 %

Prijmy z finan¢nych operacii predstavuju:

- prijmy od FO — zo splatok skor poskytnutych vypomoci - 910,00 €

- prostriedky z predchadzajucich rokov

- transfer na rekonstrukciu ZUS /15.093,07 €, zostatok prostriedkov z r. 2018 - ZS — nevy&erpané
nenormativne finan¢né prostriedky (dopravné, vzdelavacie poukazy) z roku 2018 / 2.255,06 €,

- koneény zostatok potravinového wétu SJ ZS z r. 2018 /3.552.,43 €

- prevod prostriedkov z peiiaznych fondov

- prevody prostriedkov z fondu oprav / 8.262,06 € - prevod stvisiaci s opravami bytového fondu

- prevody prostriedkov z fondu rezerv a rozvoja /330.700,23 € - zdroje k Cerpaniu kapitalovych

vydavkov mesta,

- iné prijmové FO

- prijem prostriedkov IOMO — 42,00 €

- prijaté finanéné zabezpeky od rodi¢ov deti pre pripad neodobratia stravy v SJ ZS /5.885,50 €,
nepouzité prostriedky sa vracajii rodicom po ukonceni Skolského roku.
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Plnenie rozpoctovanych vydavkoy (iwab. ¢. 3 v prilohe)

Plnenie rozpoctovanych vydavkov za rok 2019 v porovnani s obdobim roka 2018 dokumentuje
tabulka ¢. 3. Predstavuje Cerpanie vydavkovej €asti rozpoctu v zmysle ekonomickej klasifikacie
rozpoctovej klasifikacie.

Vydavky celkom 5.152.657,76 €/ 95,80 %

(percentudlne plnenie k rozpoctu upravenému)

Plnenie rozpoctu roka 2019 ako celku v percentualnom vyjadreni 95,80 % znamena nasledovnu
skutoc¢nost:- vydavky bezného rozpoctu boli naplnené na 97,45 %,

- vydavky kapitalového rozpoctu naplnené na 90,80 %,

- vydavky finan¢nych operécii boli naplnené na 99,93 %.

Vydavky beZného rozpoctu 3.800.251,98 €/97,45 %

V zmysle funkénej klasifikacie rozpoctovej klasifikacie su vydavky triedené podla jednotlivych
oddielov, predstavujii financovanie nevyhnutnych potrieb mesta.

Oddiel - 01.1.1 - vykonné a zakonodarné organy 497.993,99 €

- bezné vydavky na spravu obce — chod uradu, t. j. mzdové naklady, energie, materidlové vydavky
— kancelarske a Cistiace potreby, knihy, noviny, odborné publikdacie, interiérové vybavenie uradu,
vedenie prevadzky motorového vozidla, poistné majetku, udrzba priestorov uradu, udrzba PC,
update SW, odmeny poslancom MsZ, odmeny na zaklade dohod o vykonani prac, financovanie
vydavkov spojenych s pripravou a konanim volieb do EU parlamentu a prezidenta SR,

- rekonstrukcia Kancelarii — primatora mesta, zastupcu primatora, sekretariatu, prednostu tradu,
socialneho oddelenie, hlavnej kontrolérky, kancelarie prvého kontaktu, vediiceho MH - vratane
interiérového vybavenia — predstavovala celkovy objem 22.966,46 €,

Oddiel - 01.1.2 - finan¢né a rozpoctové zaleZitosti 14.450,64 €
- poplatky za spravu a vedenie ¢tov bankam /3.094,77 €,

- audit IUZ a KUZ za rok 2018 /2.220,00 €,

- vyuétovanie energii bytovych-nebytovych priestorov — vratky /6.121,87 €,

- vratky v zmysle vykonaného vladneho auditu v suvislosti so zistenymi nezrovnalostami
realizovaného projektu s nazvom Regeneracia verejnych priestranstiev /3.014 €,

Oddiel - 01.7.0 - transakcie verejného dlhu 10.616,77 €
- vydavky suvisiace so splatkami urokov z poskytnutych tverov,

Oddiel - 03.2.0 - ochrana pred poZiarmi 2.944,00 €
- vydavky na ¢innost’ poziarneho technika, prehliadkou poZiarnej techniky,

Oddiel - 03.6.0 - verejny poriadok a bezpe¢nost’ 19.031,38 €
- rozpoCtované vydavky suvisiace s prevadzkou chranenej dielne — financovanim prevadzky
monitorovacieho pracoviska v ramci komplexného kamerového systému v meste, Vv prevadzke
kamerového systému pracuju dvaja zamestnanci (so zdravotnym postihnutim s mierou poklesu
schopnosti vykonavat' zarobkovu c¢innost’ vyssou ako 70 %), naklady na prevadzku tohto
chraneného pracoviska su refundované UPSVaR v ramci prispevku na uhradu prevadzkovych
nakladov chranenej dielne podla § 60 zakona ¢. 5/2004 Z. z. o sluzbach zamestnanosti v zneni
neskors$ich predpisov,

Oddiel - 04.5.1 - cestna doprava 49.844,70 €
- vydavky v ramci beznej udrzby MK — ciest, chodnikov, zimnej udrzby MK, vyspravky miestnych
komunikacii /7.342,80 €,



- pristupové cesta ul. Budovatel'ska pri b. j.v/6.928,49 €, asfaltovanie ul. Bukovské /3.334,63 €,
most ul. Po¢ekanec /7.998,21 €, chodnik ul. Stirova /5.394,17 €, oprava pesSej zony /18.846,40 €,

Oddiel - 05.1.0 - nakladanie s odpadmi 56.183,88 €
- vydavky suvisiace s vyvozom, ulozenim a likvidaciou odpadu, vyvozom bielej techniky, externé
sluzby na useku odpadového hospodarstva 4 200 € /mesacne,

- bezné — osobné vydavky projektu Kompostarenn na zhodnocovanie biologicky rozloziteI'ného
odpadu v meste Hanusovce nad Topl'ou /809,10 € + stvisiace odvody do POI /282,73 €.

Oddiel - 05.2.0 - nakladanie s odpadovymi vodami 5.494,36 €
- vydavky za odvod zrazkovych vod pre VVS, vydavky v rdmci adrzby a precistenia kanalizacie
V meste,

- havarijny stav kanalizacie pri kultirnom dome /2.391 €

Oddiel - 05.3.0 — zniZovanie znecistenia 17.530,50 €
- vydavky projektu — ,,Znizenie energetickej naroc¢nosti budovy kultirneho domu v meste
HanuSovce nad Toplou“ — sluzby projektového a finanéného manaZéra, prostriedky budu
refundované v ramci zavereénej ziadosti o platbu v roku 2020 vo vyske 95%,

Oddiel - 05.4.0 — ochrana prirody a krajiny 3.965,79 €
- verejna zelen — kvety v meste vratane parkovej Gipravy,

Oddiel — 06.1.0 - rozvoj byvania 33.155,98 €
- ndklady na prevadzku a udrzbu bytového fondu vratane energii,

Oddiel - 06.2.0 - rozvoj obci 308.008,42 €
a) vydavky suvisiace so sluzbami miestneho hospodarstva - mzdové naklady, odvody do
poistnych fondov, stravovanie, pridel do socialneho fondu, postové naklady, energie stvisiace so
spravou bytového fondu, pohonné hmoty motorovych vozidiel, paliv do kosaciek a ostatnych
pracovnych strojov, servis kosaciek, vydavky na udrzbu motorovych vozidiel, poplatky banke,
prengjom plynovych nadob, dezinsekcia priestorov ObZS, odchyt psov,

b) vydavky suvisiace s realizaciou existujucich ¢i pripravovanych projektov

- vypracovanie ziadosti o NFP projektu CIZS /8.400 €, projekt pozemné komunikacie 1.080 €,

- VO externy manazment a stavebny dozor projektu oprava Hanusovského a Medzianského potoka
/1.000 €, protipovodiiové opatrenia /360 €, obnova priestorov telocvi¢ne ZS /630 €

- geodetické prace rozSirenie kanalizacie ul. Bukovské /300 €, vyjadrovania - protipovodiova
ochrana tokov 420 €, geo plan ul. Pocekanec /325 €, konzultacie tech vybavenost’ ¢ oblastiach
s pritomnost'ou MRK/1.080 €, konzultacné sluzby projektu obnova gréfskeho parku /300 €,

- UPN — zmeny a doplnky /15.360 € - z dotacie /12.288 €, / 3.072 € vlastné zdroje,

¢) mzdové vydavky a suvisiace odvody do poistnych fondov zamestnancov mensej obecnej sluzby
a d’alSich znevyhodnenych uchadzac¢ov o zamestnanie, pracovné odevy, pracovné ndradie, vydavky
na stravovanie zamestnancov, vydavky na poistné, pridel do socidlneho fondu, a to na zaklade
uzatvorenych dohéd s UPSVaR Vranov n. T. — menSie obecné sluzby (d’alej MOS), aktivaéna
Sinnost’ (d’alej AC), dobrovoPnicka &innost’, § 50 j, § 54 — nasledovne:

= na zaklade uzatvorenej dohody ¢. 18/40/054/162-CnTP-2 — opatrenie ¢. 2 — prispevok na
podporu vytvarania pracovnych miest u verejnych zamestnavatel’ov vo vymedzenych
oblastiach zamestnavania pre uchadzacov o zamestnanie - v ramci narodného projektu ,,cesta
na trh prace 2 — opatrenie ¢. 2 - mesto zamestnava jedného zamestnanca na pozicii - iny pomocny
pracovnik = po dobuod 1. 10. 2018 do 30.9. 2019,

= na zaklade uzatvorenej dohody ¢&. 18/40/052/202 na vykonavanie AC formou MOS pre obec
mesto zamestnavalo 1 koordinatora s tym, Ze zabezpecilo po dobu od 14. 11. 2018 do 30. 4. 2019
vykonavanie aktivacnej Cinnosti pre maximalne 10 uchadzadov o zamestnanie - na udrzbu
verejnych priestranstiev, mestskych budov a pomocné prace,
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= na zaklade uzatvorenej dohody ¢&. 19/40/054/23 o poskytnuti finanénych prispevkov na
mentorované zapracovanie a prax U zamestnavatel’a, ktory na tento tcel vytvori pracovné
miesto v ramci narodného projektu ,,praxou k zamestnaniu® - mesto zamestnavalo troch
zamestnancov - jeden iny pomocny administrativny pracovnik inde neuvedeny - dvaja vo funkcii
iny pomocny pracovnik inde neuvedeny po dobu od 1.2.2019 do 31. 10. 2019 s tym, ze tito
zamestnanci maju pridelenych dvoch mentorov z radov zamestnavatel'a (mesta — mestského tradu),

= na zéklade uzatvorenej dohody ¢. 19/40/50 J/12 o poskytnuti prispevku na podporu rozvoja
miestnej a regionalnej zamestnanosti mesto zamestnavalo dvoch robotnikov v obdobi od 1. 3.
2019 do 30.11.2019 - pomocny koordinator, iny pomocny pracovnik inde neuvedeny,

= na zaklade uzatvorenej dohody ¢. 19/40/054/93 0 zabezpeceni podmienok na zapracovanie za
ucelom ziskavania a obnovy pracovnych navykov v ramci NP ,,ReStart — prilezitost’ pre
dlhodobo nezamestnanych vratit’ sa na trh prace — opatrenie ¢&. 2%

- mesto zamestnavalo Styroch zamestnancov - V pozicii iny pomocny pracovnik inde neuvedeny -
po dobu od 1. 5. 2019 do 31. 10. 2019,

= na zdklade uzatvorenej dohody ¢. 19/40/50 J/49 o poskytnuti prispevku na podporu rozvoja
miestnej a regionalnej zamestnanosti mesto zamestnavalo dvoch zamestnancov Vv pozicii iny
pomocny pracovnik inde neuvedeny v obdobi od 1. 8. 2019 do 30. 4. 2020,

= na zédklade uzatvorenej dohody na vykonavanie aktivacnej ¢innosti formou dobrovol’nickej
sluzby - dohoda ¢. 19/40/52 A/95 — od 1. 5. 2019 do 31. 10. 2019 — jeden pomocny koordinator,

= na zaklade uzatvorenej dohody na vykonavanie aktivacnej ¢innosti formou dobrovol’nickej
sluzby - dohoda ¢. 19/40/52 A/189 —od 1. 9. 2019 do 29.2.2020 — traja asistenti ucitela v MS,

= na zdklade uzatvorenej dohody na vykonavanie aktivacnej ¢innosti formou dobrovoPlnickej
sluzby - dohoda ¢. 19/40/52 A/224 —od 1.11. 2019 do 30. 4. 2020 — jeden asistent ucitel'a v MS,

Oddiel — 06.4.0 — verejné osvetlenie 12.631,69 €
- ndklady na prevadzku verejného osvetlenia vratane elektrickej energie a drobné materidlové
naklady na jeho udrZbu,

Oddiel - 08.1.0 - rekreacné a Sportové sluzby 8.210,56 €

— elektricka energia a vodné v budove na ihrisku /794,69 €, drobné naklady na udrzbu Satni na
ihrisku /1.174,63 €,

- nékup dresov pre FC Roma v objeme 2.867 €, z toho prispevok PSK na obnovu mladeznickeho futbalu
vV objeme 2.200 €, 667 predstavuju vlastné zdroje mesta,

- Cistenie kanalizacie /258,24 €,

- sluzby VO multifunk¢éného ihriska a jeho zameranie /936 €, stacionarnej 'adovej plochy /180 €,
- prispevok FC Roma /2.000 €

Oddiel - 08.2.0 - kultirne sluzby 18.131,81 €

- prevadzkové naklady v kultGirnom dome , vratane energii /12.142,22 € a materialové naklady
suvisiace s udrzbou a pripravou jarmoku / 1.312,61 €,

- preprava viano¢ného betlehemu /840 €,

- vydavky suvisiace s hanusovskym jarmokom — tombola, prenajom prenosného WC, elektro prace
vratane revizie, stravné ucinkujucim a usporiadatel'om /2.892,18 €,

- drobné kultarno-spolocenské akcie v meste (ocenenia ziakov pri ukonceni Skolského roka, dina
ucitel'ov, ceny, pozornosti - pod zastitou primatora mesta) / 944,80 €,



Oddiel - 08.3.0 - vysielacie a vydavatel’ské sluzby 14.771,85 €
- drobna udrzba mestského rozhlasu /138,95 €, vel'kono¢na a viano¢na vyzdoba mesta / 6.550,95
€, montéz cerpadla v KD /816,98 €,

- vydavky na tla¢ HanuSovskych novin -3 vytlaéky / 2.728,75 €, koncesionarsky poplatok RTVS
/958,32 €, poplatok ochrannym aut. zvizom /63,60 €, doména /79,20 €, inzercia tlaci /494,80 €,
sl rasax /418,80 €, propaga¢né materialy 1.009,50 €,

Oddiel - 08.4.0 - nabozZenské a iné spol. sluzby 25.211,25 €
- prevadzkové vydavky - energie /1.454,88 €,
- 16zny materidl na udrzbu cintorina, chodnikov, doplnenie vybavenia domu smutku po jeho
rekonsStrukcii /4.551,56 €,
- Uprava cintorina pre rozsirenie hrobovych miest /3.000€, prevod nebohého do iného domu smutku
pre rekonStrukciu /110 €,
prevadzkové vydavky domu smutku a vydavky na jeho udrzbu vratane energii — 5.465,46 €,
- prispevok v zmysle VzN mesta v objeme 3000 €, v tom:
Krokus 500 €, OZ Kvapka a nadej 500 €, PZ Lipiny 500 €, Krajské vlastivedné mtzeum 1.500 €,
- prispevok cirkvam v objeme 5.058,31 €, v tom:
ECAV 3100 €, RKC 500 €, RKC kom centrum 1.458,31 €
- Clenské prispevky v objeme 8.021,50 €, v tom:

DCOM - 3768 €, RVC - 263,76 €, ZMOVR — 753,60 €, ZMOS — 629,26 €, AKE — 120 €,

00 Region Saris — 2.486,88 €,
- vlajky mesta 15 €.

Oddiel - 08.6.0 - rekreacia, kultura inde neklasifikovana 66.472,-- €
- prispevok pre prispevkovu organizaciu Mestské kultirne stredisko mesta HanuSovce nad Topl'ou,

Oddiel - 09.1. 1. 1 - predprimarne vzdeldvanie — MS 346.157,23 €

- MS patri do originalnej kompetencie mesta, &erpa vydavky v ramci schvaleného rozpodtu,
rozpodet MS  zahffia prispevky (prijmy) rodi¢ov na uhradu niektorych nakladov §kél a $kolskych
zariadeni a prispevok MS SR, Gi¢elovo uréeny pre materskii $kolu na financovanie aktivit sivisiacich
svychovou a vzdeldvanim deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej
dochadzky alebo ktoré su clenmi domacnosti, ktorej ¢lenovi sa poskytuje pomoc v hmotnej nadzi a
zdkonny zastupca diet’at’a tito skutoénost’ preukéazal riaditelovi MS,

- vydavky na nevyhnutnua prevadzku, beznu udrzbu, osobné vydavky zamestnancom,

- vydavky NP PoP — MS pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov zo zdrojov schvaleného
a refundovaného projektu — projekt trva od 1.9.2019 do 31.8.2022 — projekt nadvézuje, ¢i pokracuje
Vv povodnom projekte NP SOV, ktory trval do 31.8.2019,

Oddiel - 09.6.01 - vedPajsie sluzby v ramci predprim vzdelivania - SJ — MS 95.214,07 €
- organizacia prace v SJ prebieha v stilade s Vyhl. MS SR &. 330 o zariadeni §kolského stravovania,
zasadami HACCP a spravnej hygienickej praxe, ako i ostatnou legislativou,

- zariadenia MS a SJ MS patria do origindlnej kompetencie mesta, &erpajii vydavky v ramci
schvaleného rozpoctu, rozpocet zahfia vydavky na nevyhnutnu prevadzku tychto zariadeni, beznti
udrzbu, mzdové vydavky zamestnancom, V prijmovej ¢asti zahffia prispevky rodi¢ov na tthradu
niektorych nakladov $kdl a Skolskych zariadent,

Oddiel - 09.5.0 66.255,83 €
V tom:
- vzdelavanie nedefinované podla irovne — zaujmova ¢innost’ 13.500,00 €

- financovanie originalnych kompetencii mesta na tseku Skolstva — zaujmové vzdelavanie deti
formou podpory zaujmovej ¢innosti v meste, podpora mladych pri reprezentacii mesta v sitaziach
V SR i v zahrani¢i, v ramci oddielu bol poskytnuty:

- prispevok pre Karate Dojo Pivovarnik — 2.000 €,

- prispevok pre klub Pelikan — 1.500 €,

- prispevok pre FS Oblik — 5.000 €, prispevok pre FS Vargovcan —5.000 €,
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- projekt — rekonstrukcia strechy ZUS 1.020,00 €
- obcianske hliadky 51.735,83 €
- zamestnavanie: Styria ¢lenovia miestnych obcianskych poriadkovych sluzieb, jeden koordinator
MOPS v termine od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2019 s cielom projektu: zvysit’ finan¢ni gramotnost’,
zamestnatel'nost’ a zamestnanost MRK, predovsetkym romskych,

- v termine — od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2021 projekt pokracuje cez uzatvorenti nova zmluvu
s obdobnymi podmienkami.

Oddiel - 09.5.0 — vzdelavanie nedefinované podPa tirovne — ZUS 329.362,10 €
- zakladna umeleckd Skola je od 1.1.2014 samostatnym pravnym subjektom, kompletnu
ekonomicku agendu vykonéva vo vlastnej rézii,

Oddiel —09.2.1.1-Z8 v ramci rozpoétu mesta 1.077,88 €

- vydavky projektu ,,zlepsenie kI'i¢ovych kompetencii Ziakov ZS

Oddiel - 09.1.2.1 - primarne vzdelavanie - zakladna $kola 442.554,30 €

Oddiel - 09.2.1.1 - niZSie sekundarne vzdeldavanie - zakladna $kola 810.860,16 €
10.7.0 - soc. pomoc — hmotna nidza — zakladna Skola 7.974,80 €

Oddiel — 09.5.0 — vzdelavanie nedef podPa tirovne - §kolsky klub 7S 59.157,00 €

Oddiel - 09.6.0.3 - vedPajsie sluzby v ramci nizSieho sekundarneho

vzdelavania - §kolska jedalen ZS 182.935,41 €

- (k odd. 09.1.2.1 — 09.6.0.3) - mesto je zriad'ovatel'om zakladnej Skoly, ktora je rozpoctovou
organizaciou mesta s pravnou subjektivitou — $kola v rimci prenesenych kompetencii, ZS vedie
samostatné uctovnictvo za Skolu a zaroven aj za Skolsku jedalenn a Skolsky klub, ktoré su
Vv origindlnej kompetencii mesta — tieto tri oddiely zahfiiaji nevyhnutné vydavky suvisiace
s vychovno-vzdelavacim procesom a prevadzkou zariadeni,

Oddiel - 10.1.2 - invalidita a tazké ZP — opatrovatel’ska sluzba 77.351,29 €

- poskytovanie opatrovatel'skej sluzby pri implementacii NP Podpora opatrovatel'skej sluzby so
zamestnavanim 9 opatrovateliek pre 13 klientov,

- termin realizacie projektu —od 1. 1. 2019 do 28. 2. 2021,

Oddiel - 10.2.0 - staroba — denny stacionar 44.034,46 €

- mesto ma v prizemnych priestoroch ObZS zriadeny "Denny stacionar" pre poskytovanie
socialnych sluZieb, st financované na zaklade zmluvy o poskytovani finan¢nych prostriedkov
na financovanie socidlnych sluzieb v zariadeni socialnych sluzieb,

- zmluva bola uzatvorena s MPSVaR Bratislava, prostriedky st poskytované v objeme 8,90880 €
na jedno miesto na den v zariadeni na celkovy pocet 20 miest, t. j. finan¢ny prispevok celkom
44.544,-- €, prispevok je urceny vylu¢ne na spolufinancovanie ekonomicky opravnenych
nakladov na mzdy a platy zamestnancov a poistné,

Oddiel — 10.4.0 — rodina a deti — os prijemca 91.869,04 €

- mesto je osobitnym prijemcom pridavkov na deti (od 1.3.2014 aj rodi¢ovského prispevku), ktoré
st riadne neplnia Skolskl dochadzku, zaroven prijemcom socidlnych davok - spitne prevadza ich
vyplatu ob¢anom po prevedeni zraZzok nesplatenych pohladavok,

Oddiel — 10.5.0 - nezamestnanost’ 31.867,16 €

- vydavky - Narodny projekt — Podpora vybranych socialnych sluzieb krizovej intervencie na

komunitnej trovni — Komunitné centrum

- zamestnavanie troch zamestnancov v pozicii odborny garant KC, odborny pracovnik KC,
pracovnik KC, termin — od 1.4.2016 do 30.6.2019 s tym, Ze bol zmluvne predizeny do 31 . 8. 2019,

- novy projekt bude trvat’ od 1.9.2019 do 31. 08. 2022 s ponechanim pdvodnych zamestnancov na
ich poziciach, je rozsireny o jedného zamestnanca v pozicii komunitny pracovnik, toto miesto
k 31.12.2019 nie je obsadené,

- novy projekt pokracuje s nazvom — Budovanie odbornych kapacit na komunitnej
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Oddiel - 10.7.0 - socialna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi 13.199,60 €
- mesto prostrednictvom UPSVaR Vranov n. T. uhrddza naklady na 8kolské potreby
a stravovanie ziakom v hmotnej nadzi - v materskej skole, Specialnej zakladnej Skole, zakladne;j
skole, skolskej jedalni MS a ZS,

(soc. pomoc — HN- v ramci oddielu zakladnej skoly predstavuje objem 7.974,80 €)

Oddiel - 10.9.0 — socialne zabezpecenie — NP TSP 35.732,08 €

- vydavky projektu - Narodny projekt - Terénna praca v obciach

- zamestnavanie: terénny socialny pracovnik — dvaja (jedno miesto k 30. 06. 2019 neobsadené¢),
terénny pracovnik — dvaja, - termin od 1.2.2016 do 30. 6. 2019, s tym, Z¢ bol zmluvne
predizeny do 31. 8. 2019,

- novy projekt od 1.9.2019 do 31. 12. 2022 s tym istym stavom zamestnancov,

- novy projekt pokracuje s nazvom — Podpora a zvySovanie kvality terénnej socidlnej prace,

Vydavky kapitdlového rozpoctu 1.245.264,17 €/ 90,80 %

V zmysle funkénej klasifikacie rozpoctovej klasifikacie su vydavky triedené podla jednotlivych
oddielov, predstavuju financovanie investicnych potrieb mesta nasledovne:

Oddiel 04.5.1 — cestna doprava 25.601,68 €
- dokoncenie cesty v osade — projekt / z dotacie 6.000 €, vlastny vklad 1.928,40 €,
- chodnik — pristupova cesta k MS /17.673,28 €,

Oddiel 05.1.0 — nakladanie s odpadmi 66.840,00 €
- nakup zahradnych kompostérov /z dotacie 62.700 € , vlastné zdroje 4140 €

Oddiel 05.2.0 - nakladanie s odpadovymi vodami 5.971,00 €
— projektova dokumentécia — kanalizécia ul. Slovenska

Oddiel 05.3.0 — zniZovanie znec€istenia 665.717,35 €
- realizécia projektu — znizenie energetickej naro¢nosti kultirneho domu /z NFP 581.673,66 €,
vlastné zdroje 84.043,29 €,

- projekt je ukonceny, poslednd ziadost’ o platbu bola odosland v mesiaci janudr 2020, mesto
ocakéva prijem NFP v objeme 53.070,45 €,

Oddiel 06.2.0 - rozvoj obci 57.961,27 €
- projekt — obnova grofskeho parku /6.035 € vlastné zdroje

- projektova dokumentacia — cyklotrasa /1.200 € vlastné zdroje

- parkovisko — spevnené plochy pri ObZS /46.526,27 € vlastné zdroje

Oddiel - 08.1.0 - rekrea¢né a Sportové sluzby 3.652,30 €
- multifunk¢éné ihrisko /838 € vlastné zdroje
- stacionarna 'adova plocha — geologicky prieskum /2.814,30 € z dotacie

Oddiel - 08.4.0 - nabozZenské a iné spol. sluzby 156.964,71 €
- Rekonstrukcia domu smutku /67.000 € z dotacie, 89.126,71 € vlastné zdroje

Oddiel - 09.1. 1. 1 - predprimarne vzdeldvanie — MS 9.411,80 €
- Oplotenie aredlu materskej Skoly

Oddiel — 09.2.1.1-Z8 v ramci rozpo&tu mesta ) 95.141,05 €
- vydavky projektu - zlepSenie klI'icovych kompetencii ziakov ZS /24.700 z dotacie, 1.300 € vlastné
zdroje,
- vydavky projektu obnova telocviéne ZS /69.069,05 € z dotacie, 72 € vlastné zdroje,
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Oddiel 09.5.0 — vzdelavanie nedef. — zaujmova ¢innost” /MsU 131.845,11 €
- rekonstrukcia strechy ZUS — dofinancovanie z r. 2018 /15.093,07 € z dotacie — presun z roku 2018,
- rekonstrukcia ZUS — zateplenie — zniZenie energetickej naroénosti ZUS /80.000 € Enviro fond,
36.752,04 vlastné zdroje,

Oddiel 09.5.0 — vzdelavanie nedef. — zaujmova ¢innost’ /ZUS 11.127,00 €
- drevena podlaha do tane¢nej saly 5 141,88 €, baletizol do tane¢ne saly 2 025,12 €
- CASIO hybridné digitalne piano 3 960,-€

Oddiel - 09.6.01 - vedPajsie sluZby v ramci predprim vzdelavania - SI-MS 5.872,50 €
-V SJ MS zakupeny elektricky kotol

Oddiel - 09.6.03 - vedrajsie sluzby v ramci sekundar vzdelavania - SI-ZS 9.158,40 €
- v SJ ZS bola zakapena 85 litr. elektricka panvica
Vydavky finanénych operdcii 107.441,61 €/ 99,93 %

Oddiel — finan¢né a rozpoctové zalezitosti
— poplatky IOMO —42,00 €

Oddiel — transakcie verejného dlhu - splatky Gverov

- municipalny aver 28.200,00 €
- vystavba 22 b. j. 14.603,50 €
- obnova zékladnej Skoly 29.700,00 €
- obnova zakladnej Skoly - pristavba 1.251,41€
- rekonstrukcia strechy MsU 8.220,00 €
- rekonstrukcia budovy MsU 14.864,40 €
- rekonstrukcia malého kastiel’a 10.560,00 €

spolu: 107.399,31 €

2. Hodnotenie plnenia programov mesta (ab. ¢. 4)

Rozpocet bol zostaveny pre trojrocné obdobie rokov 2019 — 2021 v programovej Struktire so
zamermi, ciel'mi a meratel'nymi ukazovatel'mi, ktoré sa hodnotia v polrocnych intervaloch — I.
polrok monitorovacou spravou, II. polrok hodnotiacou spravou. Programovy rozpocet nenahradza
,Klasicky“ rozpocCet, preto bol zostaveny stiCasne tak ako doteraz aj v Struktire podla rozpoctovej
klasifikacie.

Plnenie rozpoétu v programovej Struktire (sumar podla programov) uvadzame v tabulke ¢. 4.
Bezné vydavky mesta v roku 2019 smerovali predovSetkym na zabezpecenie zakladnych
samospravnych funkcii mesta, a to hlavne na nutnt udrzbu komunikécii vratane vyspravok MK, na
likvidaciu odpadu, Cistenie mesta, rozvoja byvania, zabezpecenie poskytovania socidlnych sluzieb,
¢innosti na useku skolstva a pod.

Vydavky kapitalového rozpoctu v roku 2019 smerovali k realizécii investicnych aktivit:

- rekonStrukcia kultirneho domu,

- rekonstrukcia priestorov v ZS - telocviéia, IKT a polytechnicka udebna,

- oplotenie arealu MS,

- rekonsStrukcia domu smutku,

- dokoncenie cesty v 0sade,

- dodavka zahradnych kompostérov

- vystavba parkoviska pri zdravotnom stredisku,

- rekonstrukcia spevnenych ploch v meste - chodnik (ulica Starova), pristupové cesty (ulica
Budovatel'skd),

- rekonstrukcia mosta spajajuceho ulicu Komenského a Garbiarsku,

- zniZenie energetickej naroénosti budovy ZUS, ukonéenie rekonstrukcie strechy ZUS
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- projektova dokumentécia na projekt Obnovy parku,

- projektova dokumentacia na stavbu - RozSirenie a prepojenie kanalizacie na ulici Slovenskej.
- projektova dokumentéciu na modernizaciu §portového arelu pri ZS,

- pripravné projektové prace k stavbe multifunkénej 'adovej plochy so zastreSenim

Tab. ¢. 4
Rogpodet Rogpocet Rogpocet Plnenvle Plnenvle Plnenvle

Rozpocet podla programoy 2018 2019 2019 rozplf e rosz: e rozplf e Index

upraveny | schvdleny | upraveny | 31155019 | 31122018 |31122019 | 2019/

2018

EUR EUR EUR EUR EUR %

1 |Prijmy spolu: 3863463,85 5023900 | 5545580,43 [5483330,77 | 3708092,45 98,88 1,48
2 (Vydavky spolu: 3818691,85 5023900 | 5378684,11 [5152957,76 | 3533819,64 95,80 1,46
3 |Program 1: Plinovanie, manazment a kontrola 275554,00 315135,00 340484,00| 328915,08 247476,13 96,60 1,33
4 |Program 2: Propagdcia a marketing 3081,00 3061,00 4061,00 2956,30 0,00 72,80 0,00
5 |Program 3: Interné sluzby 551200,00 | 493436,00 743044,21 | 580146,64 | 482738,96 78,08 1,20
6 |Program 4: Siuzby obéanom 70968,00 122034,00 238019,51 [ 239883,18 66260,22 100,78 3,62
7 |Program 5: Bezpecnost’ 25698,00 28312,00 24020,00| 21975,38 21333,09 91,49 1,03
8 |Program 6: Odpadové hospodarstvo 244353,00 127548,00 138821,00 [ 134489,24 237539,05 96,88 0,57
9 |Program 7: Komunikdcie 15600,00 40000,00 75009,40 | 75446,38 15255,92 100,58 4,95
10 |Program 8: Vzdelavanie 2108898,85| 2690430,00| 2572344,4912585951,21| 2000487,41 100,53 1,29
11 [Program 9: Sport 6820,00 1400,00 18140,00| 11862,86 2748,08 65,40 4,32
12 |Program 10: Kultira 80929,00 778307,00 782736,50 | 775788,57 7744750 99,11 10,02
13 |Program 11: Prostredie pre Zivot 18900,00 19100,00 13945,00 16597,48 14968,42 119,02 1,11
14 |Program 12: Byvanie 35300,00 34300,00 31340,00 33155,98 27214,08 105,79 1,22
15 [Program 13: Socidine sluzby 381390,00 370837,00| 396719,00 | 345789,46 340350,78 87,16 1,02
16 |Vysledok hospoddrenia: 44772,00 0,00 166896,32 | 330373,01 17427281 X

Hodnotiaca sprava a plnenie programového rozpoctu — priloha (tab ¢. 5 v prilohe)

3. Bilancia aktiv a pasiv (wub. ¢ 6)

Celkovy objem aktiv a pasiv k 31. 12. 2019 predstavuje 9.570.003,60 €, ¢o je v porovnani
s predchadzajiacim rokom, t. j. k 31. 12. 2018 prirastok o 855.842,32 €.

Analyza vyznamnych poloziek z ¢tovnej zavierky:

- aktiva - prirastky majetku

- rekonstrukcia kulturneho domu,

- rekonstrukcia priestorov v ZS - telocviéiia, IKT a polytechnicka uéebiia,

- oplotenie arealu MS,

- rekonStrukcia domu smutku,

- dokoncenie cesty v 0sade,

- dodavka zahradnych kompostérov

- vystavba parkoviska pri zdravotnom stredisku,

- rekonstrukcia spevnenych ploch v meste - chodnik (ulica Starova), pristupové cesty (ulica
Budovatel'skd),

- rekonStrukcia mosta spajajuceho ulicu Komenského a Garbiarsku,

- zniZenie energetickej naro¢nosti budovy ZUS, ukoné&enie rekonstrukcie strechy ZUS

- projektova dokumentacia na projekt Obnovy parku,

- projektova dokumentacia na stavbu - Rozsirenie a prepojenie kanalizacie na ulici Slovenskej.
- projektova dokumentaciu na modernizaciu $portového arealu pri ZS,

- pripravné projektové prace k stavbe multifunkénej I'adovej plochy so zastreSenim

- aktiva - ubytky majetku

- ubytok stavov finan¢nych prostriedkov na uctoch mesta, vyrad’ovanie majetku,

- pasiva - prirastky

- prirastok dodavatel'skych zavizkov,

-pasiva - ubytky

- ubytky vlastného imania,

- bankové uvery - splatky uverov,
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Tab. ¢. 6

STRUKTURA MAJETKU A ZAVAZKOV 31.12.2018 31.12.2019 rozdiel
dlhodoby nehmotny maj v OC 3249,94 8697,94 5448,00
opravky 271135 2924,35 213,00
dlhodoby nehmotny maj v ZC 538,59 5773,59 5235,00
dlhodoby HM v OC 11762656,83 13075779,35 1313122,52
opravky 5465846,68 5807020,64 341173,96
dlhodoby HM v ZC 6296810,15 7268758,71 971948,56
dlhodoby financény majetok 939441,02 939441,02 0,00
zasoby 8603,56 5988,25 -2615,31
zuct medzi subj VS 892420,08 883062,68 -9357,40
pohladavky 137852,66 141723,89 3871,23
opravné polozky k pohladdavkam 113377,12 114102,95 725,83
pohladavky netto 24475,54 27620,94 3145,40
financéné ucty 550811,98 438544,90 -112267,08
poskytnuté navratné fin.vyp 1358,36 1048,36 -310,00
opravne polozky k fin vyp 1048,36 1048,36 0,00
casove rozlisenie 750,36 813,51 63,15
AKTIVA CELKOM 8714161,28 9570003,60 855842,32
A-viastné imanie 2984707,17 2948496,77 -36210,40
B-zavdizky 985675,04 1228761,56 243086,52
z toho: 0,00

rezervy 3220,00 3220,00 0,00
zuctovanie medzi subj VS 17364,13 235771,83 218407,70
dlhodobé zavizky ostatné - iver SFRB 240631,72 225851,31 -14780,41
dlhodobé zavizky - zo socidlneho fondu 2451,25 3566,78 1115,53
kratkod zdvizky - dodadvatel’ské 8556,92 163391,51 154834,59
prijaté preddavky 4025,88 6593,03 2567,15
newyfakturované dodavky 481,94 1269,10 787,16
kratkod zdvdzky - iné - uver SFRB 14637,58 14814,19 176,61
kratkodobé zavdzky - iné 4427,10 5850,27 1423,17
kratkod zavizky - mzdové 145472,10 116822,93 -28649,17
bankové uvery 544406,42 451610,61 -92795,81
C-casové rozlisenie 4743779,07 5392745,27 648966,20
PASIVA CELKOM 8714161,28 9570003,60 855842,32
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4. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

- stav nesplatenych bankovych uverov k 31. 12. 2019 (zab. ¢. 7):

Tab. ¢. 7

Druh ban_kového uveru podla 1(7:(1 :akrjlgzz Mena :Z;Z]g;vi Datum : Vyska k Vyska k Popis zabezpecenia

splatnosti iveru % splatnosti | 31.12.2018 | 31.12.2019 uveru

% € €

030133 prvy municipalny iver
- dlhodoby investicny EUR 15 25.8.2026 187 590,13 | 159 390,13 | vl vista blankozmenka
- kratkodoby investicny EUR 28 200,00 28 200,00

400242 strecha MsU
- dlhodoby investicny EUR 15 16.9.2022 22 460,00 14 240,00 | vl vista blankozmenka
- kratkodoby investicny EUR 8 220,00 8220,00

400199 obnova ZS pristavba
- dlhodoby investicny EUR 15 28.2.2019 0,00 0,00 | vl vista blankozmenka
- kratkodoby investicny EUR 1251,41 0,00

4009921 obnova ZS
- dlhodoby investicny EUR 15 13.6.2023 103 711,68 74 011,68 | vl vista blankozmenka
- kratkodoby investicny EUR 29 700,00 29 700,00

8092014UZ obnova budovy MsU
- dlhodoby investicny EUR 1,4 26.7.2024 67 823,96 52 959,56 | vl vista blankozmenka
- kratkodoby investicny EUR 14 864,40 14 864,40

401215 rekonstr Maly kastiel
- dlhodoby investicny EUR 15 25.8.2026 70 024,84 59 464,84 | vl vista blankozmenka
- kratkodoby investicny EUR 10 560,00 10 560,00

Spolu 544 406,42 | 451 610,61

- zostatok dotacie zo SFRB vo forme uveru k 31. 12. 2019 (wab. ¢ 8):

Tab. ¢. 8
Druh bankového tiveru podla Charakter Urokovd Vyska k Vyska k
splatnosti bankového sadzba v Datum 31.12.2018 | 31.12.2019 Popis zabezpecenia
uveru Mena % splatnosti uveru
% € €

SFRB - dotdacia vo forme tveru -
22 b j.

dlhodoby investicny EUR 1,2 30.11.2034 | 240631,72 | 225851,31 | 22 b.j.

kratkodoby investicny EUR 14637,58 14814,19
spolu 255269,30 |  240665,50

- Tabulka ¢. 9 obsahuje vypocet Giverovej zatazenosti mesta k 31.12.2019, na zéklade ¢oho mozno
konstatovat’, ze Mesto HanuSovce nad Topl'ou dodrzalo podmienky na prijatie navratnych zdrojov
financovania v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy.

Tab. ¢ 9
Uverovi zat’afenost’ mesta k 31. 12. 2019 %
skutocné bezné prijmy (BP) k 31.12.2019 3981468,81
skutocné bezné prijmy (BP) k 31.12.2019 po odpocte transferov 2198509,41
% dlhu 11,34%
% sumy roc splatok navratnych zdrojov fin vr urokov 4,57%
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5. Prehlad o poskytnutych zarukdch

Zriadenie zaloZného prava na dlhodoby majetok:
(acet HK ¢. 780 — v celkovom finan¢nom objeme 1.251.131,87 €), z toho:
- budova 22 b. j. na ul. KlaStorna a pril’ahlych pozemkov - 727.710,55 €
- za prijat podporu vo forme Gveru zo Statneho fondu rozvoja byvania a doticie z Ministerstva
vystavby a regiondlneho rozvoja na vystavbu 22 b. j. Hanusovce n. T. na ul. Klastorna,
- budova 10 b. j. na ul. Pod Sibenou Hanu$ovce nad Toplou — 198.161,32 €
- za prijat dotaciu z Ministerstva vystavby a regionalneho rozvoja na vystavbu 10 b. j. pre socidlne
neprispdsobilych obcanov,
- budova 12. b. j. na ul. Pod Sibenou HanuSovce nad Toplou — 325.260,— €
- za prijatu dotdciu z MDVaRR SR na vystavbu 12 b. j.

6. Prehlad o exekucidch a sudnych sporoch (tab. ¢. 10)
K 31. 12. 2019 mesto eviduje neukoncené sudne spory, exekucie, ktoré by mohli predstavovat’

urcité rizika pre buduce obdobie. Z uvedeného dovodu boli v uctovnictve mesta zactované
rezervy vo vyske 1000,— €.

Tab. ¢. 10
Zavizky zo sud rozhodnuti, plat vymery, exekiicie k Hodnota €
31.12. 2019
Sp. zn. Okr sud KoSice — konkurzné konanie — najomné Ekotechnika Michalovce 38465,62
9k/16/2009

Okresny sud Vranov n. T.

Navrhovatel - RNDr. Jozef Maly, odporca Mesto Hanusovce n. T. - 0
nahradu Skody z uslého zisku

13Ch/54/15 19751,29
zriadenie zdlozného prava k hnutelnym veciam - RETOP, s.r.0. Thurzova
6, Kosice - (na zabezpecenie darnovej pohladavky mesta Hanusovce n. T.)

2654/2018 11698,90
Spolu: 69915,81

7. Tvorba a pouiitie periaZnych fondov (ab. ¢ 11)

Mesto HanuSovce n. T. ma otvorené penazné fondy:

- fond rezerv a rozvoja — v priebehu roka bol tvoreny prijmami z finanéného vysporiadania roku 2018,
urokmi z vkladov na ucte; prostriedky fondu boli pouzité na bankové vydavky suvisiace so spravou
uctu a prostrednictvom prevodov zfondu - prijmovych finanénych operacii — boli prostriedky
zapojené na uhradu vydavkovej €asti rozpo¢tu v zmysle uzneseni MsZ - na financovanie investi¢nych
potrieb mesta (rozpis pouzitia - vid’ tab.),

- analyticky prostriedky fondu oddelene t¢tované na spravu kotolne (fond Veolia)

- fond rozvoja byvania — beh pohybu,

- fond oprdv — prijmy fondu predstavovali jeho tvorbu, prostriedky fondu boli pouzité na thradu
nakladov suvisiacich s opravami bytového fondu.

- socialny fond — sluzi na realizaciu podnikovej a socialnej politiky v oblasti starostlivosti
0 zamestnancov v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z. z. 0 socialnom fonde v zneni neskorsich predpisov
— samostatny ucet pre Skolstvo a mestsky urad,
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Tab. ¢. 11

3616677013 3616670014 1169-16623 167...
Fond Velia Fond Fond Socidlny | Socidlny
rezerv rozvoja Fond fond fond
a rozvoja byvania oprday MsU| skolstvo
ANAL UCET 221066 2210067 2210068 | 2210069| 2210200| 2210300
stav k 1.1.2019 208291,50 29777,74
stav k 1.1.2019 18371,84 189919,66 5881,35 23896,39 739,59 603,6
Tvorba v roku 2019 16919,87 143883,08 23,60 7166,42 7732,95 3115,03
vtom:
fin vysporiadanie - uzn.MsZ ¢. 71/2019 z 24. 6. 2019 8522,19 143348,05 0,00 0,00 0,00 0,00
tvorba fondu 8397,68 0,00 0,00 714450 7716,09] 3032,21
uroky 535,03 23,60 21,92 16,86 82,82
Pouzitie v roku 2019 0 330859,18 23,60 9854,25 6579,56 | 2661,92
vtom:
poplatky VUB, zr dari 158,96 23,60 47,99 16,86 82,82
oprava byt fondu 0,00 0,00 9806,26 0,00 0,00
prevod z FRR spolu: 330700,22 0,00 0,00 0,00 0,00
vtom:
rekonstrukcia ZUS 28151,00
rekonstrukcia MS 1034,00
rekonstrukcia ZS 1300,00
zniZenie energetickej narocnosti KD 102171,56
dom smutku/cintorin 89455,18
ObZS parkovisko 46526,27
kompostéry 4140,00
kanal izdcia jarmocnad 5971,00
ObZS CIZS 4200,00
varny kotol SJ 3500,00
cesta k MS 17673,28
ZUS zateplenie 8198,53
plot MS 8378,00
multifunkcné ihrisko 838,00
cyklotrasa 1200,00
grofsky park 6035,00
cesta k osade 1928,40
pouczitie SF - Zivotné a pracovné jubiled 0,00 0,00 0,00 425,00 100,00
pouzitie SF - odchod do déchodku 0.00 0,00 0,00 0,00 150,00
pouzitie SF - stravné 0.00 0,00 0,00 6137,7| 129410
pouzitie SF - rehabil pr sily 0.00 0.00 0.00 0,00 735,00
pouzitie SF - cestovné 0.00 0,00 0,00 0,00 300,00
35291,71 2943,56 5881,35 | 21208,56
stav k 31.12.2019 38235,27 27089,91 1892,98| 1056,71

15




8. Ndklady a vynosy:

- vysledok hospoddrenia mesta

Na principe akrualneho uctovnictva mesto dosiahlo naklady vo vyske 3.036.073,66 €, vynosy vo
vyske 2.999.969,37 € , t. j. vysledok hospodarenia pred zdanenim - 36.104,29 €, splatna dan
Z prijmov predstavuje 106,11 €, o celkovo predstavuje vysledok hospodérenia po zdaneni vo
vyske - 36.210,40 €. Vytvoreny vysledok hospoddrenia navrhujeme zuctovat na ucet
nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov.

- hospodarenie prispevkovej organizdcie - Mestské kulturne strediskO mesta
Hanusovce nad Toplou

Mestské kultirne stredisko hospodarilo s prostriedkami schvaleného ro¢ného rozpoctu,
S prispevkom mesta v objeme 66.472 € a prispevku na vytvorenti chranent dielitu v objeme
6.552,08 €. Nepodstatni cast’ tvorili prijmy z knizniénych sluzieb v objeme 103 € a vratky
Z ro¢ného zG¢tovania zdravotného poistenia v objeme 24 €. Prispevok mesta bol vyéerpany v celom
objeme.

Vydavky rozpoc¢tu smerovali k vykonu kulturnych sluzieb, na ktoré¢ bola prispevkova organizacia
vytvorena, na prevadzkové naklady suvisiace so spravou budovy ako take;.

Tab. ¢. 12

Celkové hospodarenie: rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 | rok 2019
celkové naklady 1896,68 53906,00 66849,84 79197,30 | 94594,30
celkové vynosy 273,88 55178,55 67322,70 79290,83 | 93981,67
hospodarsky vysledok 2015 - strata -1622,80
hospoddrsky vysledok 2016 - zisk 1272,55
hospoddrsky vysledok 2017 - zisk 472,86
hospodarsky vysledok 2018 - zisk 93,53
hospoddrsky vysledok 2019 - strata -612,63

Zaporny vysledok hospodarenia v objeme — 612,63 € bude:
- Vobjeme 216,14 € uhradeny z rezervného fondu,
- zostatok v objeme 396,49 € bude uhradeny v obdobiach nasledujtcich po r. 2019.

9. Financné usporiadanie financnych vzt’ahov mesta

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemne;
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov mesto financne
usporiadalo svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytlo
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom.
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a) Financéné usporiadanie voci zriadenym prdavnickym osobam, t. j. prispevkovym organizdcidam
- Mestské kulturne stredisko mesta HanuSovce nad Topl'ou

Tab. ¢. 13
stav fin
. Suma Suma skutoéne
prostr,| ?d L@ poskytnutych pouZitych
] LD = finanénych finanénych Rozdiel =
zostatok zVl | prostriedkov v roku | prostriedkov v roku zostatok
zdrojov k 2019 2019 vlastnych
Financéné prostriedky 1.1.2019 = wkaz prijmov | = vykaz vydavkov prijmoy
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 70,39 70 366,67 70 414,19 22,87
ztoho: bezné vydavky od zriadovatela- transfer 0 63 687,59 63 687,59 0,00
bezné vydavky z viastnych zdrojov - UPSVaR CH D 0 6 552,08 6 552,08 0,00
bezné vydavky z viastnych zdrojov - kniznica 0 103,00 103,00 0,00
bezné vydavky z viastnych zdrojov- RZZP 0 24,00 24,00 0,00
bezné vydavky z viastnych zdrojov - st.roky=2018 70,39 0,00 4752 22,87
B. Kapitdlové vydavky spolu 0,00 278441 278441 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela - transfer 0 278441 278441 0,00
kapitalové vydavky z viastnych zdrojov 0 0,00 0,00 0,00
Dotdcie celkom (A +B) 70,39 73 151,08 73 198,60 22,87

b) Financéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpoétovym organizdciam

- Zakladna umelecka Skola HanusSovce n. T.

Tab. ¢. 14
Suma
poslf_)?t;?;tjch ;Io‘::gt;'::;t Lz tiz] (s'tl. ! 2
finanénych | finanénych | 22 vvr.atl.ca D‘,mm.t
prostriedkov | prostriedkov nep o?zfte] yratenia
Rozpocetpo | vroku2018 | k3L1.12. dotacie
Financné prostriedky upravdach 2018
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 339 204,00 | 339 241,91 | 329 362,10 9 879,72 | 10.2.2020
z toho: 0,00
1. Originalne kompetencie spolu 316 273,00 | 316 273,00 | 306 538,10 9 734,90
2. Ostatné dotdcie spolu 22931,00| 22968,91| 22824,00 144,82
z toho: bezné vydavky 22 893,00 22893,00| 22786,09 106,91
dobropis 38,00 38,00 37,91 0,00
dobropis 0,00 37,91 0,00 37,91
B. Kapitadlové vydavky spolu 11127,00| 11127,00| 11127,00 0,00
z toho
kapitalové vydavky od
zriadovatela 11127,00] 11127,00f 11127,00 0,00
Dotdcie celkom (A + B ) 350 331,00 | 350 368,91 | 340489,10 9 879,72
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- Zakladna Skola Hanusovce n. T.

Tab. ¢. 15
Suma poskytnutych Suma skutocne pouZitych
Finanéné prostriedky finanénych prostriedkov | fin. prostriedkov k 31. | Rozdiel
v roku 2018 12. 2018
A. BeZné vydavky celkom
1511 091,91 1500 342,63 10 749,28
z toho:
normativne a nenormativne 1227 500,06 1216 787,70 10712,36
Z toho:
a) normativne vydavky celkom 1124 370,00 1116 774,00 7596,00
Z toho: osobné ndaklady 980 330,00 974 081,99 6 248,01
prevadzkové ndklady 144 040,00 142 692,01 1347,99
b) nenormativne vydavky celkom 103 130,06 100 013,70 3116,36
Z toho: vzdelavacie poukazy 16 676,36 15 239,15 1437,21
r. 2019 15 981,00 14 559,79 142121
r. 2018 695,36 679,36 16,00
dopravné: 21 316,70 20 345,34 971,36
r. 2019 19 741,00 18 769,64 971,36
r. 2018 1 575,70 1575,70
odchodné 7 164,00 7 164,00 0,00
ucebnice 2 320,00 2 320,00 0,00
lyZiarsky kurz 6 150,00 6 150,00 0,00
skola v prirode 0,00 0,00 0,00
mimoriadné vysledky Ziakov 600,00 0,00 600,00
Ziaci zo SZP 17 450,00 17 342,21 107,79
asistent 31 453,00 31 453,00 0,00
2. Origindlne kompetencie celkom 161 180,00 161 180,00 0,00
z toho: Skolsky klub 52 870,00 52 870,00 0,00
Skolska jedalen 108 310,00 108 310,00 0,00
3. UPSVaR celkom 65 742,80 65 742,80 0,00
z toho: Skolské potreby HN 2 622,80 2 622,80 0,00
stravné HN 5 352,00 5 352,00
skolské stravovanie potr 57 768,00 57 768,00
4. Ostatné dotacie celkom 34 337,26 34 337,26 0,00
projekt REGZ v 7S 30 000,00 30 000,00 0,00
projekt REGZ v 7S vl pr 1 500,00 1 500,00 0,00
projekt Cesta na trh prace 2 2 696,90 2 696,90 0,00
projekt Cesta na trh prdace 3 vl. Pr 140,36 140,36 0,00
5. Vlastné prijmy 22 331,79 22 294,87 36,92
78 5126,76 5126,76 0,00
SKD 6 287,00 6 287,00 0,00
SJ 10 918,03 10881,11 36,92
B. Kapitdlové vydavky celkom 9 158,40 9 158,40 0,00
Dotdcie celkom (A + B) 1520 250,31 1509 501,03 10 749,28
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) Finanéné usporiadanie voc¢i PO a FO — podnikatel’om::

- Mesto v roku 2019 poskytlo dotacie v stulade s VzN ¢. 40/2007 o poskytovani dotacii z rozpoc¢tu

mesta na bezné vydavky, k 31.12. 2019 boli dotacie vyictované (tab. ¢. 16 - 18):

Tab. ¢. 16

Ziadatel’ dotacie

suma poskytnutych financnych
prostriedkov

suma skutocne pouZitych
financnych prostriedkov

pre Sport:
OZ Pod Sibenou Roma 2000,00 2000,00
spolu: 2000,00 2000,00
Tab. &. 17

Ziadatel’ dotdcie

suma poskytnutych financnych
prostriedkov

suma skutocne pouZitych
financnych prostriedkov

cirkvi:

Evanjelicky .cirkevny zbor ECAV 3100,00 3100,00
Rimskokatolicka farnost 500,00 500,00
spolu: 3600,00 3600,00
Tab. ¢. 18

Ziadatel’ dotdcie

suma poskytnutych financnych
prostriedkov

suma skutoéne pouzitych
financnych prostriedkov

ostatné organizdcie:

Krajské muzeum 1500,00 1500,00
Polovnicke zdruzenie Lipiny 500,00 500,00
0Z Kvapka 500,00 500,00
Krokus 500,00 500,00
spolu: 3000,00 3000,00

- Mesto v roku 2019 poskytlo dotacie z prostriedkov zaujmovej ¢innosti na bezné vydavky, k 31.

12. 2019 boli dotacie vyuétované (tab. ¢. 19):

Tab. ¢. 19

Ziadatel’ doticie

suma poskytnutych financénych
prostriedkov

suma skutocne pouZitych
finanénych prostriedkov

Karate Dojo Pivovarnik 2000,00 2000,00
Pelikan 1500,00 1500,00
FS Oblik 5000,00 5000,00
Klub mladych (FS Vargovcan) 5000,00 5000,00
spolu: 13500,00 13500,00

19




d) Financéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoctu, Statnym fondom:

bezny transfer (wb. ¢ 20)

Tab. ¢&. 20
Suma Rozdiel
Suma . skutocne nevycerpané
Poskytovatel’ Bezny transfer - ucel Presun z | posky t’.l,u?)Ch pouitych - prenos do
r.2018 | finanénych finanénych r. 2020
prostriedkov | prostriedkov

MS SR predskolska vychova 0 6788,00 6788,00 0,00
MS SR zakladna Skola 2271,06| 1227909,90 1219484,60 10696,36
MS SR Skolsky urad 0 32111,00 32111,00 0,00
MDVaRR SR stavebny poriadok 0 17658,44 17658,44 0,00
obce obvodu- zdruz | stavebny poriadok 0 4876,50 4876,50 0,00
MZP SR Zivotné prostredie 0 1263,93 1263,93 0,00
MDVaRR SR cestna doprava 0 584,13 584,13 0,00

hlasenie pobytu obcanov a
MV SR register obyvatelov. 0 1279,04 1279,04 0,00
MV SR matrika 0 10885,53 10885,53 0,00
MV SR volby 0 5750,54 5750,54 0,00

) hmotna nudza(skol potreby,
UPSVaR stravné) 0 91692,40 91692,40 0,00
UPSVaR wyplata PnD - osobitny prijemca 0 58707,00 58707,00 0,00

) vyplata soc .davok - osobitny

UPSVaR prijemca 0 33162,04 33162,04 0,00
UPSVaR chranenda dieliia kamerovy systém 0 13104,16 13104,16 0,00
UPSVaR dohody str 551 0 1581,26 1581,26 0,00
UPSVaR dohody str 52 0 17864,32 17864,32 0,00
UPSVaR dohody str 55 0 300,48 300,48 0,00
UPSVaR dohody str 56 0 7535,39 7535,39 0,00
UPSVaR dohody str 57 0 6339,49 6339,49 0,00
UPSVaR dohody str 58 0 4145,60 4145,60 0,00
UPSVaR dohody str 59 0 8982,24 8982,24 0,00
MPSVaR denny staciondr str 84 0 44544,00 41915,00 2629,00
Impl agent MPSVaR | ndrodny projekt KC str 89 0 25433,59 25433,59 0,00
Impl agent MPSVaR | ndrodny projekt TSP str 83 0 27113,12 27113,12 0,00
Impl agent MPSVaR | opatrovatel’ska sluzba str 81 0 46477,09 46477,09 0,00
MV SR obcianske hliadky 0 43937,58 43937,58 0,00
Presovsky sam kraj | obnova mldadeznickeho futbalu 0 2200,00 2200,00 0,00
MDVaRR SR UPN 0 12288,00 12288,00 0,00

NP PoP — MS pomdhajiice
MPC Bratislava profesie v edukdcii deti a Ziakov 0 29775,53 29775,53 0,00
MV SR IOMO 0 42,00 42,00 0,00
spolu: 2271,06 | 1784332,30 1773278,00 13325,36

Zakladna Skola 31. 12. 2019 nevycerpala finan¢né prostriedky v celkovej vyske 10.696,36
€, ktoré bolo mozné v zmysle metodického usmernenia pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku,
t. j. do 31. 3. 2020, z toho:

- normativne finanéné prostriedky V celkovej vyske 7.596,00 €, z ktorych bolo 5.791 €
pouzitych do 31.3.2020 a Ciastka 1.805 € - na ndhrady — prispevok na rekredciu neboli pouzité,
presuvaju sa do roku 2020 — podl'a oznamenia zékladnej $koly, dévod: Zamestnanci ZS mali
naplanované rekredcie pocas jarnych prazdnin a vikendov v mesiaci marec. V dosledku Sirenia
COVID-19 a dodrzania karantény nasi zamestnanci nemohli vyuzit rekredcie. Rekreacné strediska
tiez nemozu poskytovat’ svoje sluzby.
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- nenormativne finan¢né prostriedky v celkovej vyske 3.100,36 €, z toho:

- na dopravné pre Ziakov vo vyske 971,36 € - prostriedky vycerpané neboli, vracajii sa do SR
— podla ozndmenia zdkladnej skoly, dovod: ZS md podpisany s rodicmi Ziakov, ktory majii narok na
vyplatu dopravného, suhlas o0 vypldcani dopravného v hotovosti stvrtrocne (v poslednom mesiaci
Stvrtroka). V suvislosti  Sirenia COVID-19 a dodrzania karantény na vizemi Slovenska nebolo
mozné vyplacat’ dopravné rodicom Ziakov.

- na vzdeldavacie poukazy vo vyske 1.421,21 €, 7 toho sa nevycerpalo 9,60 €, vracajii sa do SR
podla oznamenia zdkladnej Skoly, dovod: N mesiacoch april, maj, jun 2019 nebol vyuzity VP
(3x3,20) u jedného zZiaka, ktory bol umiestneny v Centre pre deti a rodiny vo Vranove nad Toplou.

- na mimoriadne vysledky Ziakov vo vyske 600,00 € - boli vycerpané v plnej vyske,

- na SZP 107,79 € - boli vycerpané v plnej vyske.
Celkove Zakladna skola cestou zriad'ovatela ztychto nevycerpanych prostriedkov vracia do
Statneho rozpoctu 980,96 €.

Do SR sa vracajii tiez nevy&erpané finanéné prostriedky z Denného stacionara v objeme 2.629,00
€, t. j. vratka nevyCerpaného finanéného prispevku za rok 2019 v ramci Zmluvy o poskytnuti
finan¢ného prispevku na financovanie socialnej sluzby v zariadeni socialnych sluzieb — denny
staciondr podla §71 ods.6 zédkona ¢.448/2008, Reg. ¢islo 1489/2019-M_ODFSS zo dna 31.1.2019

- komentar k vydavkom preneseného vykon Statnej spravy:

- stavebny poriadok — celkové naklady predstavovali objem 24.466,54 €, poskytnuty transfer
v objeme 17.658,44 €, dotacia obci 4.876,50 € a dotacia mesta v objeme 1884 € v zmysle
uzatvoreného dodatku k zmluve o zriadeni spolo¢ného stavebného uradu, v zmysle ktorého sa
obce obvodu spolupodiel’ali na dofinancovani nakladov SSU, mimo toho mesto dotovalo tsek
v objeme 47,60 € z vlastnych zdrojov,

- Zivotné prostredie a cestna doprava — celkové naklady predstavovali 16.904,54 €, poskytnuty
transfer v objeme 1.848,06 €, financované zo zdrojov mesta v objeme 15.056,48 € - agenda
zivotného prostredia a cestnej dopravy ktora je dotovana Staitom je len Cast'ou z agendy referatu
7P a OH, ktorti dofinancovavame z vlastnych zdrojov,

- matrika + hlasenie pobytu ob¢anov a register obyvatelov — celkové naklady predstavovali
14.483,86 €, poskytnuty transfer v objeme 12.164,57 €, financované zo zdrojov mesta v objeme
2.419,29 € - matrikarka CiastoCne zabezpeCuje aj vykon verejného obstaravania, ktory je
financovany z vlastnych zdrojov,

- Skolsky urad - celkové naklady predstavovali 33.446,00 €, poskytnuty transfer v objeme
32.111,00 €, financované zo zdrojov mesta v objeme 1.335,00 €,

- na nizSie uvedené projekty, ¢i zamestnavania bol doplatok mesta z vlastnych zdrojov
nasledovny:

- chranena dieliia (kamerovy systém)

- vydavky 19.031,38 €, transfer 13.104,16 €, VZ 5.927,22 €,

- dohody s UPSVaR — zamestnavanie

- vydavky 69.950,59 €, transfer 46.748,78 €, VZ 23.201,81 €,

- narodny projekt komunitné centra

- vydavky 31.867,16 €, transfer 25.433,59 €, VZ 6.433,57 €,

- narodny projekt terénna socialna praca

- vydavky 33.732,08 €, transfer 27.113,12 €, VZ 8.618,96 €,

- opatrovatel’ska sluzba

- vydavky 77.351,29 €, transfer 46.477,09 €, VZ 30.874,20 €,

- obcianske hliadky

- vydavky 51.735,83 €, transfer 43.937,58 €, VZ 7.798,25 €,

- denny stacionar

- vydavky 44.034,46 €, transfer 41.915,00 €, VZ 2.119,46 €,

- (poznamka: VZ = vlastné zdroje mesta)
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kapitalovy transfer (uap. ¢ 21):

Tab. ¢. 21
Suma Rozdiel
Suma skuto¢ne | nevylerpané
, P o Presun z | poskytnutych | pouZitych | -prenosdor.
Poskytovatel Kapitdalovy transfer - ucel r. 2018 finanénych | finan _énj 0 2020
prostriedkov | prostriedkov
detské ihrisko pod bocianim
Urad vlddy SR hniezdom MS 0 8000,00 0,00 8000,00
Urad vlady SR multifunkcné ihrisko ZS 0 10000,00 0,00 10000,00
MF SR vybavenie ObZS 0 50000,00 0,00 50000,00
MF SR rekonsStrukcia mosta cez potok 0 20000,00 0,00 20000,00
MF SR rekonsStrukcia domu smutku 0 67000,00 67000,00 0,00
MF SR stacionarna ladova plocha 0 80000,00 2994,30 77005,70
MF SR obnova grofskeho parku 0 30000,00 300,00 29700,00
urad podpredsedu
Viady SR obnova priestorov telocvicne zs 0 89809,82 69069,05 20740,77
MZ SR CIZS 0 15162,00 15162,00 0,00
MPRYV SR zlepSenie klii¢ kompetencii ZS 0 24700,00 24700,00 0,00
OU Presov prevencia kriminality 0 7000,00 0,00 7000,00
MV SR - drad spinom.
viady pre rém komunity | Oprava cesty v osade 0 6000,00 6000,00 0,00
zniZenie energetickej narocnosti
MZP SR KD 0 581673,66 | 581673,66 0,00
MF SR rekonstrukcia strechy ZUS 15093,07 0,00 15093,07 0,00
zniZenie energ. narocnosti budovy
Environment fond | ZUS 0 80000,00 80000,00 0,00
MZP SR kompostaren biolog rozl odpadu 0 65006,13 65006,13 0,00
spolu 15093,07 1134351,61| 926998,21 222446,47

V HanuSovciach nad Toplou dna 14. 5. 2019 zasadala
skuto¢nost, Ze ztohoto zasadnutia boli pre mesto schvalené a v priebehu mesiaca jun 2019
poskytnuté finanéné prostriedky v celkovom objeme 247.000 €.

Vlada SR. Pozitivna bola pre mesto

V dalsich mesiacoch boli pre mesto schvalené aj d’alSie ziadosti 0 NFP, ¢o v kone¢nom vysledku
prinieslo pre mesto finanéné prostriedky na kapitalové vydavky v celkovom objeme 1.134.351,61

€.
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10. Zaverecny ucet mesta HanusSovce nad Topl'ou za rok 2019
- Usporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2019 (b ¢ 22)

Tab. ¢. 22
Skutocnost’
2019 Rozpocet 2019 2019 Plnenie
€ € %
Bezné prijmy MsU 3876 894,01 3852 126,92 99,36
Bezné prijmy A 98 249,43 106 410,98 108,31
Bezné prijmy ZUS 22 931,00 22 930,91 100,00
Bezné prijmy spolu 3998 074,44 3981 468,81 99,58
Kapitdlové prijmy MsU 1140 427,00 1135161,61 99,54
Kapitdlové prijmy A 0,00 0,00 0,00
Kapitalové prijmy ZUS 0,00 0,00 0,00
Kapitalové prijmy spolu 1140 427,00 1135161,61 99,54
Prijmy spolu MsU 5017 321,01 4987 288,53 99,40
Prijmy spolu A 98 249,43 106 410,98 108,31
Prijmy spolu ZUS 22 931,00 22 930,91 100,00
Prijmy spolu spolu 5138 501,44 5116 630,42 99,57
Prijmy financnych operdcii MsU 400 078,99 357 262,42 89,30
Prijmy financnych operacii A 7 000,00 9 437,93 0,00
Prijmy financnych operacii ZUS 0,00 0,00 0,00
Prijmy financnych operacii spolu 407 078,99 366 700,35 90,08
prijme celkom MsU 5417 400,00 5 344 550,95 188,70
prijme celkom A 105 249,43 115 848,91 108,31
prijme celkom ZUS 22 931,00 22 930,91 100,00
ZDROJE CELKOM spolu 5 545 580,43 5 483 330,77 98,88
Bezné vydavky MsU 2010 016,51 1967 408,21 97,88
Bezné vydavky A 1550 498,09 1503 481,67 96,97
Bezné vydavky ZUS 339 204,00 329 362,10 97,10
Bezné vydavky spolu 3899 718,60 3800 251,98 97,45
Kapitdlové vydavky MsU 1351168,11 1224 978,77 90,66
Kapitdlové vydavky A 9 158,40 9 158,40 0,00
Kapitdalové vydavky ZUS 11 127,00 11 127,00 0,00
Kapitdalové vydavky spolu 1371 453,51 1245 264,17 90,80
Vydavky spolu MsU 3361 184,62 3192 386,98 94,98
Vydavky spolu A 1559 656,49 1512 640,07 96,99
Vydavky spolu ZUS 350 331,00 340 489,10 97,19
Vydavky spolu spolu 5271172,11 5045 516,15 95,72
Vydavky z financnych operacii MsU 107 512,00 107 441,61 99,93
Vydavky z financnych operacii zZ$ 0,00 0,00 0,00
Vydavky z financnych operdcii ZUS 0,00 0,00 0,00
Vydavky z financnych operdcii spolu 107 512,00 107 441,61 99,93
vydavky celkom MsU 3468 696,62 3299 828,59 194,91
vydavky celkom A 1559 656,49 1512 640,07 96,99
vydavky celkom ZUS 350 331,00 340 489,10 97,19
POUZITIE CELKOM 5378 684,11 5152 957,76 95,80
Bezny rozpocet 98 355,84 181 216,83
Kapitalovy rozpocet -231 026,51 -110 102,56
Vysledok rozpoctového hospodarenia -132 670,67 7111427
Financné operdcie 299 566,99 259 258,74
Vysledok hospodarenia celkom 166 896,32 330 373,01
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1. vysledok zisteny podl’a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.

o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v platnom zneni

predstavuje

(t.j. vysledok dosiahnuty z beznych a kapitalovych prijmov po odpocitani
beznych

a kapitalovych vydavkov v rozpoctovom roku)

Bezny rozpodet: Kapitalovy rozpocet:
bezné prijmy 3981 468,81 kapitalové prijmy
bezné vydavky 3800 251,98 kapitalové vydavky
Prebytok 181 216,83 schodok

1135 161,61
1245 264,17
-110 102,56

II. Vvsledok zisteny ako rozdiel medzi celkovvmi prijmami a celkovymi vvdavkami

vratane finanénvch operacii, ktoré ovplyviiuju finanéné toky

predstavuje:

Prijmy celkom 5483 330,77
Vydavky celkom 5152 957,76
Prebytok: 330 373,01

111. Vvsledok zisteny zo zostatku finanénvch prostriedkov na iétoch
mesta
po odpoditani nevyéerpanvch ucelovo uréenvch prostriedkov z minulych

rokov
zostatky finan¢nych prostriedkov na uctoch mesta k 31.12.2019
vylucenie mimorozpoctovych fondov k 31.12.2019
a nevycCerpanych ucelovo urcenych prostriedkov
(ostavaju na ¢erpanie v roku 2020)
t.j. vysledok - zostatok na rozdelenie
z toho: do FRR

IV. Plan tvorby fondu rezerv a rozvoja v roku 2020
stav.  FRR k 31. 12. 2019
tvorba FRR z finanéného vysporiadania roka 2019
zostatok FRR po finan¢nom vysporiadani
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651208,05
-635327,17

15880,88
15880,88

2943,56
15880,88
18824,44



Mesto HanuSovce nad Toplou vroku 2019 zabezpeCovalo zakonom stanoveny vykon
samospravnych funkcii, plnilo zakladné povinnosti spojené so samostatnym hospodarenim
a nakladanim s majetkom mesta, prijmami mesta, doticiami zo §tatneho rozpoétu i fondov EU,
zabezpecCovalo vykon — financovanie originalnych i prenesenych kompetencii v zmysle platnej
legislativy.

Uttovna zavierka mesta HanuSovce nad Topl'ou za rok 2019 bola vypracovana v sulade so zakonom
¢. 431/2002 Z. z. o GCtovnictve v zneni neskorSich predpisov, S ust. § 9 ods. 5 zdkona ¢. 369/1990
Zb. 0 obecnom zriadeni v platnom zneni, ust. § 16 zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo¢tovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. V salade s § 16 odst. 3 zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach....
bola predlozena na overenie auditorovi.

Zavereény ucet Mesta Hanusovce nad Topl'ou za rok 2019 bol v stlade s ustanovenim § 18 f ods. 1
pism. ¢) zdkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni postipeny hlavnej kontrolérke mesta za
ucelom vypracovania odborného stanoviska k navrhu zaverecného uctu mesta pred jeho
schvalenim. Zavere¢ny ucet bol predlozeny na verejnt diskusiu v zmysle ustanovenia § 16 ods. 9
zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v platnom znent,
V nadvidznosti na ust. § 9 ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich

predpisov zverejneny najmenej na 15 dni spésobom v obci obvyklym.

Vypracovala:  Mgr. Maria Hrivniakovd,
veduca oddelenia financného a spravy majetku

Schvalil: PhDr. Slavomir Karabinos, prednosta MsU

Hanusovce n. T., mdj 2019
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